
REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LEKENIK
OPĆINSKI NAČELNIK
KLASA: 400-02/24-01/02
URBROJ: 2176-12-03/06-23-02
LEKENIK, 10. siječnja 2023.

Na temelju članka 7. Pravilnika o financiranju programa i projekata za donacije i pokroviteljstva koje
se financiraju iz Proračuna Općine Lekenik ("Službeni vjesnik" broj 6/20) i članka 48 stavka 1. točke
8. Statuta Općine Lekenik („Službeni vjesnik“ broj 9/21), općinski načelnik Općine Lekenik objavljuje

JAVNI NATJEČAJ
za dodjelu sredstava putem financijskog pokroviteljstva i donacija za projekte, programe

od interesa za Općinu Lekenik u 2024. godini

I
Općina Lekenik poziva udruge i druge organizacije civilnog društva (dalje: Korisnici) koji svojim
aktivnostima pridonose zadovoljenju javnih potreba i ispunjavanju ciljeva i prioriteta definiranih
strateškim i planskim dokumentima Općine Lekenik (dalje u tekstu: Općina), a sukladno Pravilniku o
financiranju programa i projekata za donacije i pokroviteljstva koje se financiraju iz Proračuna Općine
Lekenik ("Službeni vjesnik" broj 6/20, dalje: Pravilnik).

Izrazi koje se koriste u ovom natječaju koji imaju rodno značenje bez obzira na do da li se koriste u
muškom ili ženskom rodu, obuhvaćaju na jednak način i muški i ženski rod.

II
Korisnici sukladno ovom Javnom natječaju za financiranje programa i projekata sredstvima za donacije
i pokroviteljstva iz proračuna Općine Lekenik za 2024. godinu (u nastavku teksta: Javni natječaj) mogu
prijaviti program/projekt za sljedeće aktivnosti:

- promicanje vrijednosti Domovinskog rata,
- zaštita i promicanje ljudskih prava te unapređenje kvalitete života osoba s invaliditetom i djece

s teškoćama u razvoju,
- osnaživanje djece i mladih za vlastiti razvoj i aktivno djelovanje u društvu,
- programi obilježavanja dana župa i vjerskih svečanosti,
- razvoju i promicanju kulture i kulturnog amaterizma,
- razvoj tehničke kulture,
- razvoju i promicanju športa kroz športske manifestacije i turnire,
- jačanja i poticanja na multimedijalne aktivnosti,
- razvoju dobrovoljnog vatrogastva kroz razna natjecanja i druge manifestacije,
- jačanja i razvoja gospodarskih, poljoprivrednih i turističkih aktivnosti i ponuda,
- prevenciji bolesti i zdravstvenoj zaštiti,
- knjižničnoj i nakladničkoj djelatnosti,
- ostalim područjima od značaja na razvoj civilnog društva i zadovoljavanju javnih potreba u

ispunjavanju ciljeva i prioriteta definiranih strateškim i planskim aktima Općine.



III
Ukupna vrijednost javnog natječaja iznosi 6.518,00 EUR EUR.
Najmanji iznos financijskih sredstava koji se može prijaviti i ugovoriti po pojedinom projektu je 66,36
EUR, a najveći iznos koji se može odobriti je do 1.327,00 EUR.

IV
Javni natječaj za podnošenje prijedloga programa /projekata otvoren je od 12. siječnja. 2024. godine do
iskorištenja planiranih sredstava za donacije i pokroviteljstva u proračunu Općine, a najkasnije do 02.
prosinca 2024. godine.

V
Korisnici mogu prijaviti i ugovoriti najviše jedan (1) program/projekt u sklopu ovog Javnog natječaja.

VI
Prijedlozi programa/projekata dostavljaju se isključivo na propisanim obrascima online potpisani od
strane ovlaštene osobe i ovjereni službenim pečatom te moraju sadržavati svu dokumentaciju propisanu
Pravilnikom i Uputama za prijavitelje.
Obvezna natječajna dokumentacija s Uputama za prijavitelje dostupna je na mrežnim stranicama
Općine Lekenik (www.lekenik.hr ) pod naslovom „DONACIJE I POKROVITELJSTVA“.
Razmatrat će se samo prijave koje u potpunosti zadovoljavaju formalne uvjete natječaja i područja
opisana u točki II. Natječaja.

VII
S Korisnicima čiji se programi/projekti odobre za financiranje sklopit će se Ugovor o dodjeli sredstava,
a prije potpisa ugovora Korisnik će morati priložiti Izjavu o nekažnjavanju kojima osoba ovlaštena za
zastupanje i voditelj programa/projekta izjavljuju da nisu pravomoćno osuđeni za prekršaj, odnosno za
počinjenje kaznenog djela određenih člankom 48. st. 2. alinejom c) i d) Uredbe i čl. 13. st. 4. Zakona o
pravnim posljedicama osude, rehabilitaciji i kaznenoj evidenciji (»Narodne novine« br. 143/12, 105/15,
32/17 i 53/22) za osobe koje rade s djecom.

VIII
Postupak zaprimanja, otvaranja i provjera formalnih uvjeta dostavljenih prijava, ocjenu prijava, dostavu
dodatne dokumentacije, donošenje odluka o dodjeli financijskih sredstava, podnošenje prigovora,
ugovaranje, postupanje s dokumentacijom detaljno su opisani u Uputama za prijavitelje koji su sastavni
dio ovog Javnog natječaja, a objavljeni su na mrežnim stranicama Općine Lekenik, kao i u Pravilniku.
Natječajna dokumentacija/prijava se dostavlja najmanje 30 dana prije početka provedbenog razdoblja
online prijavom putem forme koja se nalazi na mrežnim stanicama Općine Lekenik pod naslovom
„donacije i pokroviteljstva“, u iznimno opravdanim okolnostima na adresu Općine Lekenik,
Zagrebačka 44 u zatvorenoj omotnici s naznakom „Prijava na javni natječaj donacije i pokroviteljstva“.
Obvezna dokumentacija je:
-Prijavni obrazac
-Obrazac proračuna
-Obrazac dvostrukog financiranja

Sva pitanja vezana za ovaj Javni natječaj mogu se postaviti isključivo elektroničkim putem, slanjem
upita na adresu elektroničke pošte: davorka.podnar@lekenik.hr

OPĆINSKI NAČELNIK :
IVICA PEROVIĆ, ing.prom. v.r.

2

http://www.lekenik.hr
mailto:davorka.podnar@lekenik.hr

